UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày        tháng  3  năm 2024

V/v phúc đáp nội dung Văn

bản số 1333/CAT-TM(CNTT)

ngày 19/3/2024 của Công an

tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:  Công an tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Công an tỉnh Quảng Ngãi tại Văn bản số 1333/CAT-

TM(CNTT) ngày 19/3/2024 về việc phối hợp triển khai thực hiện hệ thống

camera giám sát an ninh; sau khi đối chiếu với quy định tại các thông tư của Bộ

trưởng Bộ GTVT: Số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015, số 35/2017/TT-

BGTVT ngày 09/10/2017, số 13/2020/TT-BGTVT ngày 29/6/2020 và số

39/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 hướng dẫn thực hiện một số điều của

Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản

lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ và các quyết định của UBND

tỉnh Quảng Ngãi: Số 15/2015/QĐ-UBND ngày 14/4/2015, số 08/2016/QĐ-

UBND ngày 18/02/2016 và số 21/2023/QĐ-UBND ngày 24/5/2023 Quy định về

quản lý, khai thác, bảo trì và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ địa

phương thuộc tỉnh Quảng Ngãi, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

- Đối với công trình trên các tuyến QL.24, QL.24B, QL.24C, đường tỉnh và

tuyến tránh QL.1 (thị xã Đức Phổ): Sở GTVT thống nhất cao với công an tỉnh về

việc triển khai thực hiện hệ thống camera giám sát an ninh; tuy nhiên Sở chưa

nhận được các thủ tục để cấp phép thi công công trình trong đất hành lang an

toàn đường bộ. Để công trình sớm được triển khai thi công và tuân thủ các quy

định hiện hành, Sở GTVT đề nghị Công an tỉnh chỉ đạo các phòng, ban liên

quan liên hệ với Sở GTVT để hoàn thiện các thủ tục cấp thi công công trình theo

quy định tại các thông tư của Bộ trưởng Bộ GTVT: Số 50/2015/TT-BGTVT

ngày 23/9/2015, số 35/2017/TT-BGTVT ngày 09/10/2017, số 13/2020/TT-

BGTVT ngày 29/6/2020 và số 39/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 và các

quyết định của UBND tỉnh Quảng Ngãi: Số 15/2015/QĐ-UBND ngày

14/4/2015, số 08/2016/QĐ-UBND ngày 18/02/2016 và số 21/2023/QĐ-UBND

ngày 24/5/2023.

- Đối với công trình trên tuyến Quốc lộ 1: Liên hệ với Khu Quản lý Đường

bộ III để thực hiện các thủ tục theo quy định tại các thông tư của Bộ trưởng Bộ

GTVT: Số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015, số 35/2017/TT-BGTVT ngày

09/10/2017, số 13/2020/TT-BGTVT ngày 29/6/2020 và số 39/2021/TT-BGTVT

ngày 31/12/2021.

- Đối với các tuyến đường do Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các

khu công nghiệp Quảng Ngãi và UBND các huyện, thị xã, thành phố quản lý thì

liên hệ trực tiếp với các đơn vị này để thực hiện các thủ tục theo quy định tại các

2

quyết định của UBND tỉnh Quảng Ngãi: Số 15/2015/QĐ-UBND ngày

14/4/2015, số 08/2016/QĐ-UBND ngày 18/02/2016 và số 21/2023/QĐ-UBND

ngày 24/5/2023.

Sở Giao thông vận tải có ý kiến như thên để Công an tỉnh Quảng Ngãi phối

hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Khu QLĐB III;

- Ban QLKKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

- Công ty CPXDGT Quảng Ngãi;

- Thanh tra Sở GTVT;

- Lưu: VT, QLGTThinh.

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

		2024-03-26T11:25:23+0700

		2024-03-26T13:38:16+0700

		2024-03-26T13:38:16+0700

		2024-03-26T13:38:16+0700